[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 13.02.2014 г.

        № 37
г. Армавир

Об активизации работы общеобразовательных организаций по подготовке выпускников 11-х классов к государственной итоговой аттестации в 2014 году

  Во исполнение приказа управления образования от 12 сентября 2014 года № 777 «Об организации работы по подготовке и проведению единого государственного экзамена в муниципальном образовании  город Армавир в 2014 году» и с целью обеспечения качественной подготовки выпускников 11-х классов  к   единому  государственному  экзамену  (далее - ЕГЭ)   в  2014  году

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План сотрудничества управления образования администрации муниципального образования город Армавир  и  Армавирской государственной педагогической академии по методическому и педагогическому сопровождению эффективной подготовки выпускников 11-х классов  к государственной  итоговой аттестации в форме ЕГЭ (приложение 1).

2. Главному специалисту управления образования Н.В. Булатовой, директорам МБУ «Центр развития образования» О.В. Мартыновой, МКУ «Аттестационно-диагностический центр» Е.В. Череповой организовать исполнение плана в части их касающейся.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1)  активизировать работу по подготовке выпускников 11-х классов к государственной итоговой аттестации, в том числе учащихся, имеющих высокий учебный потенциал;

2) направить заинтересованных учащихся, имеющих способности к изучению предметов естественно-математического цикла,  в «Академию школьных наук» на базе Армавирской государственной педагогической академии в соответствии с графиком (приложение 2);

3) предоставить списки выпускников 11-х классов, желающих посещать Академию школьных наук при Армавирской  государственной педагогической академией, в Центр развития образования до 18 февраля 2014 года.
  4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования город Армавир                                                              Д.А. Товстоляк
Проект подготовлен и внесён:

Главным специалистом управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                    Н.В. Булатовой
                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу управления образования

                                                                              администрации муниципального

                                                                                 образования город Армавир

                                                                                 от  13.01.2014 г. № 37

План
 сотрудничества управления образования администрации муниципального образования город Армавир  и  Армавирской государственной педагогической академии по методическому и педагогическому сопровождению эффективной подготовки выпускников 11-х классов  к государственной  итоговой аттестации в форме ЕГЭ в 2014 году
	№
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Повышение квалификации  педагогических  и руководящих работников на базе АГПА
	В течение года,

согласно плану
	О.В. Мартынова, директор МБУ «ЦРО»
Е.А.Соболева (АГПА)

	2.
	Организация образовательного проекта «Порог успешности»:

-мастер-класс для педагогов образовательных учреждений по теме «Работа с заданиями повышенной сложности»;

-оказание психолого-педагогической помощи слабоуспевающим обучающимся;

-проведение диагностики «Психоэмоциональное состояние выпускников при подготовке к ЕГЭ»

	В течение года,

согласно плану
	О.В.Мартынова, директор МБУ «ЦРО»
Е.В. Черепова, директор МКУ «АДЦ»

А.Р. Галустов (ректор АГПА, по согласованию)

	3.
	Работа с одаренными обучающимися.

Организация на базе АГПА работы Академии школьных наук по вопросу подготовки к ЕГЭ (малый математический факультет, физическая школа, ИнфоШкола)
	Февраль-май 2014 г.
	О.В.Мартынова, директор МБУ «ЦРО»
А.Р. Галустов (ректор АГПА, по согласованию)

	4.
	Проведение научно-практических конференций:

Всероссийская научно-методическая конференция «Проблемы современного физического образования: школа и вуз»

 Всероссийская научно-практическая конференция «Тенденции и проблемы математического образования»

Региональная научно-практическая конференция «Информационные технологии как инструмент повышения качества образования».

     Регионально-практическая конференция школьников и студентов, посвященная году культуры в России «Физика в условиях научно-технического прогресса».
	Февраль-май 2014 г.

	О.В.Мартынова, директор МБУ «ЦРО»
А.Р. Галустов (ректор АГПА, по согласованию)

	5.
	Организация учебных занятий для учителей английского языка ОУ города по совершенствованию навыков говорения с преподавателем АГПА Мэрилендом Самуелом Смартом
	Февраль-май 2014 г.

	О.В.Мартынова, директор МБУ «ЦРО»
А.Р. Галустов (ректор АГПА, по согласованию)

	6.
	Совместное посещение и анализ уроков английского языка, математики, физики, информатики, географии в 9-11 классах с целью оказания методической помощи педагогам по повышению мотивации успеха
	Февраль-май 2014 г.

	О.В.Мартынова, директор МБУ «ЦРО»
А.Р. Галустов (ректор АГПА, по согласованию)

	7.
	Реализация совместного плана  работы с молодыми специалистами, работающими в выпускных классах
	Февраль-май 2014 г.

	О.В.Мартынова, директор МБУ «ЦРО»
А.Р. Галустов (ректор АГПА, по согласованию)

	8.
	Проведение пробного тестирования по материалам ЕГЭ (по желанию выпускников)
	Март-апрель 2014 г.
	Н.В. Булатова, специалист УО

А.Р. Галустов (ректор АГПА, по согласованию)

Главный специалист управления                                                            Н.В. Булатова

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу управления образования

                                                                              администрации муниципального

                                                                                 образования город Армавир

                                                                                 от  13.01.2014 г. № 37

График работы «Академии школьных наук»

 при Институте прикладной информатики, математики и физики

 Армавирской государственной педагогической академии

Малый математический факультет
Начало занятий во втором полугодии на малом математическом факультете – с 02.02.2014 г. по адресу: г.Армавир, ул.Кирова, 28 (корпус АГПА, во дворе)

	Класс
	Время занятий
	Куратор группы

	9
	Воскресенье 10:00-11:30
	Савадова Ася Аркадьевна

	10-11
	Воскресенье 10:00-11:30
	Спевакова Наталья Юрьевна

Кумшаев Егор Николаевич

Физическая школа

Начало занятий во втором полугодии в физической школе – с 02.02.2014 г. по адресу: г.Армавир, ул.Кирова, 28 (корпус АГПА, во дворе).

	Класс
	Время занятий
	Куратор группы

	9-10
	Суббота 15:00-17:00
	Шермадина Наталья Александровна

Холодова Светлана Николаевна

	11
	Воскресенье 12:00-14:00
	Нескороменко Валентина Михайловна

ИНФОШКОЛА
Подготовка учащихся ведется по следующим направлениям:

- оператор ПК;
- компьютерная графика;
- web-программирование;
- основы программирования в среде Delphi;

- основы программирования на C#;
- flash-анимация;
- основы видеомонтажа;
- информационная безопасность;
- 1С-Бухгалтерия;
- олимпиадное программирование;
- 3D-моделирование.

Предварительная запись, справки, консультации:  руководитель: Белодед Екатерина Сергеевна, т-н: 8(918)1504248

адрес: г. Армавир, ул. Комсомольская, 93, ауд. 65

e-mail: mad-et@yandex.ru

ООО «Виннер»